

11 maja 2010



"Koziołek" dla powiatu starachowickiego

Powiat starachowicki najlepiej realizował w ubiegłym roku program "Bezpieczne Świętokrzyskie". Został uhonorowany statuetką "Koziołka" i nagrodą finansową 15 tysięcy złotych. Dziś w Wojewódzkim Domu Kultury nagrodzono samorządy za ich zaangażowanie w realizację programu. Podsumowano także 10 lat realizacji programu „Bezpieczne Świętokrzyskie”. W uroczystości uczestniczyli przewodniczący Sejmiku Tadeusz Kowalczyk oraz marszałek Adam Jarubas.

W tym roku, spośród czternastu jednostek samorządu terytorialnego ubiegających się o symboliczny posążek koziołka w policyjnym mundurze, Kapituła wytypowała sześciu laureatów. W konkursie uczestniczyły jednostki z powiatów województwa świętokrzyskiego i miasta Kielce, które podjęły wykraczające poza ich zwykłe obowiązki działania na rzecz poprawy bezpieczeństwa, zabezpieczenia majątku państwowego lub prywatnego, czy też przyczyniły się w znaczący sposób do upowszechnienia postaw społecznej aktywności w zakresie bezpieczeństwa innych ludzi oraz ładu i spokoju publicznego.

Realizację programu oceniali przedstawiciele wojewody, marszałka oraz Komendy Wojewódzkiej Policji Kielcach. Najlepszy w ubiegłym roku okazał się powiat starachowicki. W uzasadnieniu decyzji podkreślano bardzo dobrą współpracę władz samorządowych szczebla powiatowego i gminnego w zakresie prowadzenia działań zmierzających do poprawy bezpieczeństwa, podejmowanie nowatorskich działań i rozwiązań w zakresie poprawy bezpieczeństwa w miejscach publicznych i zamieszkania, zaangażowanie władz samorządowych w zagospodarowanie czasu wolnego dzieciom i młodzieży. Doceniono także skuteczność pozyskiwania środków finansowych oraz materiałów edukacyjnych w realizację programu. Odbierając nagrodę starosta starachowicki **Andrzej Matynia** podkreślał, że jest to wyróżnienie dla wszystkich, którzy włączyli się w realizację programu "Bezpieczny powiat starachowicki". To jednocześnie ukoronowanie kilku lat ciężkiej pracy.

Drugim miejscem Kapituła nagrodziła **powiat buski**, m.in. za podejmowanie systemowych rozwiązań w zakresie bezpieczeństwa dla dziecka i rodziny oferowane przez jednostki organizacyjne samorządu terytorialnego, a trzecie miejsce przyznano **powiatowi koneckiemu** - za podejmowanie nowatorskich przedsięwzięć dla dzieci i młodzieży oraz dobrą współpracę ze środkami masowego przekazu w zakresie promowania bezpieczeństwa.

- Dziękuję wszystkim, którzy przez minione 10 lat, każdego dnia wkładali wiele wysiłku w realizację programu “Bezpieczne Świętokrzyskie”. Za dobrą współpracę policji z samorządami i stowarzyszeniami. Bo właśnie współdziałanie i partnerstwo wielu podmiotów na rzecz bezpieczeństwa stało się kluczem do sukcesu programu - powiedział marszałek województwa **Adam Jarubas**.

Podczas dzisiejszej uroczystości wręczone zostały także “Koziołki” z okazji 10. rocznicy programu “Bezpieczne Świętokrzyskie”. Otrzymały je starostwa, które w ciągu minionych 10 lat sięgały po nie najczęściej: powiat sandomierski, powiat konecki i powiat jędrzejowski. Nagrodzono także Zespół Roboczy Kapituły w składzie - **Janusz Łach**, przedstawiciel Urzędu Marszałkowskiego i **Maciej Pańpuch**, przedstawiciel Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego, nadkom. **Gerard Bah** i nadkom. **Monika Wierzbicka** z Komendy Wojewódzkiej Policji w Kielcach. Za współpracę przy realizacji programu “Bezpieczne Świętokrzyskie” uhonorowano także **Michała Markiewicza**, prezesa Stowarzyszenia „Związek Miast i Gmin Regionu Świętokrzyskiego” i **Jakuba Kosina** z Komendy Wojewódzkiej Policji w Kielcach. Natomiast przedstawiciele powiatu sandomierskiego statuetką “Bądź jak Ojciec Mateusz” wyróżnili Janusza Łacha z Urzędu Marszałkowskiego. Jak podkreślał starosta sandomierski Stanisław Masternak - za długoletnią współpracę w realizacji programu Bezpieczny Powiat Sandomierski.

Nagroda “Koziołek” jest wyrazem uznania za wkład pracy i zaangażowanie w realizację programu “Bezpieczne Świętokrzyskie”. Głównym jej celem jest wspieranie aktywności powiatów, które wyróżniają się na tle innych swoją działalnością na rzecz poprawy stanu bezpieczeństwa. Przyznawana jest przez Marszałka Województwa Świętokrzyskiego, Wojewodę Świętokrzyskiego, Świętokrzyskiego Komendanta Wojewódzkiego Policji oraz Prezesa Stowarzyszenia „Związek Miast i Gmin Regionu Świętokrzyskiego”.